
 

Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание шестое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22.11.2023                                           р.п. Токарёвка                                                   № 84     

 

О внесении изменений  в решение Совета депутатов Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 26 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Токарёвском 

муниципальном округе Тамбовской области» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом 

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, утвержденным 

решением Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской 

области  от 01.11.2023 № 70, учитывая заключение постоянной комиссии по 

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению, 

 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 

 

         1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в Токарёвском 

муниципальном округе Тамбовской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 

№ 26 следующие изменения: 

 1.1. Абзац 6 части 1 статьи 5 Положения изложить в новой редакции: 

 «органы внутреннего муниципального финансового контроля – Финансовое 

управление администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской 

области (далее – Финансовое управление);». 

 1.2. Часть 2 статьи 9 Положения изложить в следующе редакции: 

 «Финансовое управление осуществляет функции внутреннего 

муниципального финансового контроля в соответствии с Положением о 

Финансовом управлении администрации Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области, утвержденным Советом депутатов.». 

 1.3. В статье 10 Положения: 

 а) наименование изложить в новой редакции: 

 «Статья 10.  Бюджетные    полномочия    Финансового   управления»; 

 б) в абзаце первом части 2 слова «Финансовый отдел Администрации» 

заменить словами «Финансовое управление». 

 1.4. В статье 11 Положения: 

 а) наименование изложить в новой редакции: 

«Статья 11. Исключительные полномочия руководителя                   

Финансового управления»; 

 б) в абзаце первом части 1 слова «финансового отдела Администрации» 

заменить словами «Финансового управления».  

 1.5. В абзаце 6 статьи 14 Положения слова «финансовый отдел 

Администрации» заменить словами «Финансовое управление». 

 1.6. В  абзаце четвертом части 1 статьи 17 Положения слова «Финансовый 

отдел Администрации» заменить словами «Финансовое управление». 



2 

 

1.7. В части 1 статьи 24 Положения слова  «финансовым отделом» заменить 

словами «Финансовым управлением». 

1.8. В абзаце первом части 1 статьи 35 Положения слова «Финансовый отдел 

Администрации» заменить словами «Финансовое управление». 

1.9. В статье 36 Положения: 

а) в абзаце втором части 1 слова «Финансовый отдел Администрации» 

заменить словами «Финансовое управление»; 

б) в абзаце первом части 2 слова  «финансовым отделом Администрации» 

заменить словами «Финансовым управлением»; 

в) в абзаце втором части 2 слова «финансового отдела Администрации» 

заменить словами «Финансового управления»; 

г) в части 3 слова «финансовому отделу» заменить словами «Финансовому 

управлению»; 

д) в абзаце первом части 5 слова «Финансовый отдел Администрации» 

заменить словами «Финансовое управление»; 

е) в абзаце втором части 5 слова  «финансовым отделом Администрации» 

заменить словами «Финансовым управлением». 

1.10. В части 1 статьи 38 Положения слова «финансовым отделом» заменить 

словами «Финансовым управлением». 

1.11. В статье 39 Положения: 

а) в абзаце первом слова «финансовым отделом» заменить словами 

«Финансовым управлением»; 

б) в абзаце втором слова «финансовым отделом» заменить словами 

«Финансовым управлением». 

1.12. В части 5 статьи 41 Положения слова «Финансовый отдел 

Администрации» заменить словами «Финансовое управление». 

1.13. В части 3 статьи 44 Положения слова  «финансовый отдел 

Администрации» заменить словами «Финансовое управление». 

1.14.  В статье 45 Положения слова «финансовым отделом Администрации» 

заменить словами «Финансовым управлением». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(И.В.Николаева). 

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-

политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Токарёвского                                              Председатель Совета  депутатов 

муниципального округа                                      Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области                                            Тамбовской области 

                                         В.Н. Айдаров                                                         Е.Д. Брагина 


